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Hiteles részlet Kolpisig- 

egy beszédéből
folytá

ét i den fé
ke lesz

korabeli tudósítás szerint: „Kol- 
ping 1856 május 25-én értekez

letet tartott több budapesti iparossal 
és mesterlegénnyel, kiknek egy órán 
túl tartó lelkes beszédben elmondta a 
legényegylet célját, hasznát és szükséges 
voltát.”

lepellel fedi be, nehogy valaki túlságosan 
megijedjen tőlük...

Aki ifjú korában re* 
tott, aki nem bocsát 
le kétes ismeretségi) 
feleségét is keresztéi 
Akik viszont háztól i

élA
Higgyétek el kedveseim, nem várunk 

mi olyan embereket magunk közé, akik 
leülnek rózsafűzért imádkozni, és akkor báig csapongtak, erre árt niesznek

szeretni. 
>ától szo-

io<

g,

úgy érzik, eleget tettek kötelességüknek, képesek. Az életnek ez is egyik titka!... 
Hallani sem akarunk az efféle jámbor- Rá kell döbbenteni a fiatalembert arra, 
ságról! Nemcsak imádkozni akarunk 
keresztény módon, hanem dolgozni is!
Az Úristen ugyanis ezért adott erőt, 
és ha ezt hagyjuk eltunyulni, akkor az 
adósság olyan számlára kerül, amit már 
nem lehet kiegyenlíteni!...

Részletek Kolping gyorsírással
LEJEGYZETT BESZÉDÉBŐL

„Ügy érzem, ismét irt az alkalom, 
hogy elmondjam mit is akar tulajdon
képpen a legényegylet elérni, miért van 
ez így, és milyen úton akar haladni!

hogy mit jelent a házasság, mit jelent 
: családot alapítani. Az élet nem egy 

vígjáték, amely a házasságban végződik!
: Az élet, ha túlságosan vígjátéknak fogják 

fel, igen könnyen drámává fejlődhet, 
mégpedig szörnyű következményekkel!

Tudnunk kell, hogy a legényegylet a 
legjobb legényeket kívánja egybegyűj- 
teni. Mindazokat, akik az iparos élet 
hajótörése közepette még rendesek 
maradtak, akikben még van egészséges 
élet, és ezért a közösségünkhöz kíván
nak tartozni, azokat összegyűjtse.

A legényegylet tehát az eddig szer- 
teszéjjel lézengő fiataloknak kínál 
közösséget, amelyhez csatlakozhatnak, 
mégpedig egész életükkel és egész 
lényükkel.

Tegyétek vidám szívvel a munkátokat 
a műhelyben! Sőt többet is kell ennél 
tennetek: ki kell tűnnötök a legénytár
sak közül. Az Istentől minden ember 
megkapta helyét a világban, ott kell 
helytállnia.

Ez a hely a hivatása, és aszerint lehet 
egy emberről véleményt alkotni, hogy 
hivatásának mennyire tesz eleget. Az 
igazi az, aki hivatásának teljesen eleget 

A ti hivatásotok színhelye a 
műhely, itt kell helytállnotok...

Látjátok, kedveseim, ezek a legény- 
egylet közvetlen céljai. Fiatal embereket 
akarunk nevelni, akikben örömük telik 
mesterüknek és legénytársaiknak, akik 
a legnagyobb hasznára vannak mun
kaadójuknak. Hozzájuk kell ugyanis 
fordulnunk, ha szükség van rájuk. 
Szükségünk van a pénzbeli támogatás
ra. Rólatok van szó, nektek akarunk 
megfelelő körülményeket teremteni!
A legényeknek a jó magatartásukkal 

i kell megnyerni az emberek szívét. Az 
életnek ez is egyik titka: tisztelni csak 
azt tudom, aki megérdemli a tiszteletet, 
szeretni csak azt tudom, aki tényleg 
érdemes a szeretetre. Szabad döntésem
mel biztosan olyan emberekhez csatla
kozok, akik maguk másokat is szívükbe 
fogadtak, és tesznek is értük valamit....”

tesz

A legénynek mindenek előtt szívében 
fel kell ébresztenie a hitet, ha az elaludt 
volna. Ha pedig por és piszok lepte be 

akkor tisztára kell mosnia. Mindenek

Nem gondoljátok, hogy az ilyen em
berek közül végül jobb állampolgárok 
kerülnek ki, hogy ezek a jobb polgárok 
becsületére válnak a városuknak és azazt,

előtt hitre van szükségünk, mert egyszer országnak? Es az ilyen emberek derék 
s mindenkorra szakítani kell azzal a ha- 
mis felvilágosultsággaI, mely az Úristent 
valami öregapónak szeretné beállítani,

a keresz-

családapák is lesznek.
A dal vége tehát ez: nagyszerű embe

rek nevelődnek, telve belső hittel, és 
kifelé megnyilvánuló jósággal, amely a 
hitből fakad!

’

Ugye elgondolkodtató szavak ezek 
számunkra, a mai korban is?!

Összeállította: Láng György

;
az ördögöt pedig tagadja, mely 
ténységnek a kemény igazságait virágos

!

iá
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Hivatás vagy 

foglalkozás
O ok szülő úgy gondolja, hogy köteles- 
O' ségének megfelelően cselekszik, ha 
gyermekeinek úgymond mindent megad. 
Sajnos a legtöbben a „minden” szón pusz
tán anyagiakat értenek: egészség, lakás és 
jövedelmező foglalkozás. Ám az Úr Jézus 
megmondta: „Nem csak kenyéren él az 
ember, hanem az Isten igéjén is”.

hivatást választanak gyermekük részére, járó munkát megkönnyíti a motiváció, 
megfosztva a fiatalságot attól, ami az önálló Közismert dolog, hogy „pénzzel sok 
érett nagykorú személyiség sajátja, hogy mindent el lehet érni”. Ám ez a motivá
maga választja eljövendő foglalkozását, ció csak rövid távon tűnik hatékonynak,
hivatását és ugyanakkor vállalja a választá- Hosszú távon azonban mindig valamiféle 
sával és döntésével együtt járó felelősséget magasrendű indítéka szükséges. Számos
is. Igaz, hogy egy ilyen döntés többnyire embernél a legmagasabb rendű motí-
nem gyermekkorban történik, mert e i vum a munkához a család java. De itt is
korban a választási alternatíváról még nincs észrevédenül begyűrűzik a materialista 
reális képe az embernek, de a kedv (s az ezt szemlélet, a bármi áron való pénzszerzés 
kísérő öröm) és az érzelmi ráhangoltság a vágya ( „természetesen” a családért), de 
bizonyos öröklött, vagy szerzett tulajdonsá- aztán hamarosan kiderül - főleg akkor, 
gok már sok mindent elárulnak a gyermek amikor valamiről le kell mondani -, hogy 
későbbi döntésének lehetőségeiről. az egyén anyagi érdekei itt is fontos

szerepet játszanak. Bármely foglakozás 
keretében végzett munka minőségét 

A foglakozás nem más, mint valami- i a lelkiismeretesség határozza meg. Ez 
vei való foglalatosság, ami elfoglalja : pedig erkölcsi jellegű indítékra utal. Mi-
az embert. Olyan cselekvésről illetve nőségi, jó munkát hosszú távon csak az
alkotói tevékenységről van itt szó, ami tud végezni, aki akkor is lelkiismeretes, 
lefoglal bennünket. Jóllehet, ez tágabb j hogyha senki nem ellenőrzi, senki sem 
értelemben jó meghatározásának tűnik, I látja. Sokaknak elég a lelkiismeretes az a 
mégis szűkebb értelemben szoktunk belső indíték is, hogy ők úgymond tar
beszélni foglalkozásról, s itt ez kenyér- toznak ezzel önmaguknak, vagy az illetőt 
kereső foglalatosságot jelent. Vagyis a i a hosszú távú ambíció fűti, s a rövid távú 
foglalkozás olyan tevékenység, aminek fő j anyagi hasznot feláldozza a későbbi siker 
célja a megélhetéshez szükséges anyagi vagy az ígéretes, sokkal nagyobb anyagi

: haszon reményében. De vajon elég-e ez 
a kenyérkereső foglalkozás lehet olyan az embernek? Lehet-e a foglakozást még
tevékenység is, ahol a munka fáradságát magasabb rendű célért is folytatni?
felejteti a kedv, amivel a foglalkozást 
űzzük, mert képességünk, tehetségünk 
megkönnyíti a munka végzését. A foglal- A foglakozás a hivatástól abban különbö- 
kozás abban különbözik a játéktól, hogy zik, hogy inig a foglalkozást az ember csak 
míg a játék felelősség nélküli tevékenység a munkaidő tartamában végzi, többnyire 
(pontosabban csak a játék mesterséges és pénzkeresési célzattal, addig a hivatásból 
játékidőre vonatkozó kereteire tartozik a fakadó tevékenység a szabadidőt is kitölti 
felelősség), addig a kenyérkereső foglal
kozás exisztenciális, egész létünket érin
tő, felelősséget hordozó aktivitás. Nem mindig „felülről” jön. Tartalma szellemi, 
kétséges, hogy a foglakozással együtt

I

KEDV
A pályaválasztási tanácsadók panaszkod
nak arról, hogy a szülőket nem túlságosan 
érdekli az, hogy gyermeküknek mihez 
van kedve, hanem az ún. jól jövedelmező, 
divatos pályákra igyekeznek irányítani 
gyermeküket. Ebből aztán akárhányszor 
komoly, lélektani problémák származnak, 
mert kiderül, hogy a pénznél fontosabb 
a kedv. Kedv nélkül ugyanis nem lehet 
dolgozni. De mihez van az embernek 
kedve? Nyilván ahhoz, amihez képessége 
és tehetsége van. Nem kétséges, hogy sok 
fiatalnál csak később derül ld, hogy mihez 
van tehetsége. Csakhogy az is igaz, hogy 
ezt már korai gyermekkorban a figyelmes 
szülői, vagy nevelői-tanári szem észreveszi.

FOGLAKOZÁS

Ehhez azonban a gyermekkel foglalkozni 
kell. S itt jelentkezik egy ördögi kör. Több- i javak megszerzése. Szerencsés esetben 
nyire a szülők és nevelők is olyan embe
rek, akiket ráállítottak egy pályára, s úgy 
gondolják, hogy nekik is ezt kell tenniük a 
rábízottakkal. Holott tudniuk kellene, hogy 
tehetséget csak az ébreszthet, akiben 
már korábban mások felébresztették. Ké-

HIVATÁS

ezt

pességet csak az aktivizálhat, akinek ebben 
már segítettek. Foglalkozást lehet adni, de 
hivatást csak az adhat, akinek hivatása 
S ha a szülők és

van.
nevelők pusztán foglalko- 

zásként végzik feladatukat, akkor nem lesz 
„szemük” a fiatalok képességeinek felis
merésére, és „jó foglalkozást” nem pedig

és még akkor is kedvvel végezzük, ha 
közveden hasznunk nincs belőle. A hivatás

folytatás a 6. oldalon >
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többet préselnek bele, és egyre több 
mindennek találnak helyet benne. Min
den egyidejűleg kerül elintézésre.

Az új évezred gyermekei mindenütt 
ott vannak a világon, de sehol sincsenek 
otthon. A Föld egyetlen globális faluvá 
válik, ám a benne való internetes kalan-

már csak felnőtt kívánságokra képesek” 
— véli Postman.

A klasszikus család létjogosult
sága évek óta vitatott, sokak 
számára ma kifutó modellnek 

tűnik ez az intézmény.

A tömegkommunikációs eszközökben 
i valóban előszeretettel ábrázolják a gye

rekeket kicsi felnőtteknek: józan és ko- 
I ravén módon beszélnek, s olyan kér

désekkel foglalkoznak, amelyek iránt 
i régebben csak felnőttek érdeklődtek. 

Ennek az életstílusnak a következményei Idejekorán sztárokká és hercegnőkké ki-
: áltanak ki gyerekeket; körülrajongják az 

„édes” kicsit. A nevelés során is felnőtt
ként kezelik a gyermekeket, megvitatják 

j velük a dolgokat, dönteni engedik őket. 
A szerepek homályossá váltak: Ki kit 

nevel itt? Ha mindnyájan ugyanahhoz a 
j generációhoz tartoznak, minek kell ak

kor egyáltalán nevelés?
A gyermekirodalomban is az figyel

hető meg, hogy korán bevezetik az ap
róságokat a felnőtt témákba, túl korán

válásig, az individualizmus és az el 
nem kötelezettség korában min

dennaposak a váltakozó párkapcsolatok. dozások végül hontalanná tehetnek. 
Manapság egyes gyerekeknek több ap
juk is van. A szereposztás is átalakult a

A
nyilvánvalóak. Semmi sem fejt ki tartós

meglévő családokban. Egyre kevésbé vi- hatást. A fiatal generáció kommunikáció- 
lágos, ki miben illetékes. A gyermekek 
és szüleik közötti kapcsolatok is nagy 
változásokon mentek keresztül. A szü-

ból kommunikációba rohan, azonban már 
nem érti a világot. Sok ismeretséget köt
nek, nem élnek azonban taitós kapcsola
tokban. A családi kötelékek ereje csökken.lök már nem tudják, hogyan neveljenek 

gyerekeket. A gyerekek már nem tudják, A kapcsolatok - még a vér szerinti szü- 
hogyan viselkedjenek szüleikkel szem
ben. Nagyobb szabadságuk van. Ön
állóbbá, autonómabbá válnak, túlon-

lőkkel is - lazák maradnak, elkötelezett
ség nélküliek. Az érzelmi mélységgel bíró 
kapcsolat már a múlté.
Nem könnyű ma a gyerekeknek. Sokfé- 

le veszélynek vannak kitéve. Hibás fejlő- ; törölnek el tabukat. A zeneipar is fe
désükért természetesen nem ők, hanem a fedezte a gyermekpiacot: külön célcso- 
felnőttek felelősek. A gyerekek csupán a 

| társadalom tükrei, azaz „koruk gyerme- 
: kei”. A gyerekek azt másolják, amit a fél

tül korán a saját életüket élik, miközben 
mind3en oldalról pályáznak rájuk.

A generációk közötti árkok mélyül
nek. A 68-as generáció homlok egye
nest ellentétesek a mai fiatal felnőttek

portot képeznek a gyerekek. Már saját 
dalszerzőik és együtteseik vannak, pl... 
Rolf Zuckowski, Fredrik Vahle, Detlev 

nőiteknél megfigyelnek. Kifejlesztik a sa- Jöcker (vagy pl. Papp Rita, a Bon Bon 
ját mechanizmusaikat, hogy hiányaikat 
pótolják. Kirívó viselkedésmódjuk sok
szor csak a mögötte meghúzódó kétség

generáció más ideálokat testesített meg: beesés néma sikolya vagy ilyen különle- 
lágyság, spiritualitás és szabadság. ges módon megfogalmazott kérés, hogy

A ©-generáció gyermekei megint má- vegyék végre komolyan őket. 
sok. Pommes ffites, partik és PC-k jel
lemzik az életüket. Az új évezred gyér- A GYERMEKKOR ELTŰNÉSE 
mekei a totális médiagenerációt 
testesítik meg. Az Interneten 90 má
sodperc alatt végigszörföznek a világon, médiatudós véleménye szerint különö- 
mobiltelefont használnak az iskolában, sen is a tévé az oka annak, hogy a könyv 
távirányítóval az élet egyik területéről a felnőtt világát felváltotta a képkultúra, 
másikra kapcsolnak, állandóan fel van- Ezzel azonban összemosódott a felnőt- j 
nak villanyozva. Rettegnek attól, hogy tek és a gyerekek világa. A tévé oda A
bármit elmulasszanak. A világért sem vezetett, hogy már a gyerekeknek 4
szabad unalmasnak lennie az életnek. is „feltálalják” a felnőttek világának 
Mégis mindig az az érzésük, hogy lekés
nek valamiről. Egyidejűleg használnak 
minden médiát: tévé, rádió, videofil
mek, CD-k, komputer, könyvek min
dent párhuzamosan, semmit sem hagy
nak ki. Ugyanakkora időtartamba egyre

(X-generáció) és az új, jelenleg éppen 
pubertáskorban veszteglő ©-generá
ció nézeteivel. A 68-asok Marx Károly 
gyermekei voltak, forradalmárok, akik 
meg akarták változtatni a világot. Az X-

együttes -a magyar kiadó megj.) a gye
rek CD-k forgalma 1998-ban már 176 
millió német márkára rúgott - egyet
len év alatt. Ugyanez érvényes a divatra. 
Felkapottak a gyermekruházatot árusí
tó boltok. A gyerekek mini formátumú 
felnőtt öltözetet hordanak. A kisfiúk

nak már rég van ingük 
k és csokornyakkendő

jük a túlzsúfolt ruhás- 
szekrényben. Ötéves 
kislányok sminkelik 

magukat, és parfu- 
möt használnak. 

Gyerekek ré- 
jjk gébben fel- 

7 nőttek

Már a 80-as évek óta panaszolják „a 
gyermekkor eltűnését”. Neill Postman I

A:
titkait. így a tévé teljesen megszün
teti a gyermekkor és a felnőttség 
közötti válaszvonalat. „A gyer
mekkor képzelet- és érzésvilá
gának végleges lerombolását az 
jelzi, ha a gyerekek és fiatalok

>' \
l* -
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rátomat látogassam meg?” A modernkor paradox módon annál kevesebbet jelent a 
multiopciós társadalmában a gyermeke- játékszer a gyermek számára, minél több 
két túlterheli a folytonos választási le- van belőle, hiszen a gyerekeknek végül ál- 
hetőség. A tinik önrendelkezési igényei tálában már csak egy bizonyos baba (vagy 
már csak halvány visszfényei a gyerekek
nagyfokú szabadságának. A szülők tekin- A tömegkommunikációs eszközök is 
télyéről való leválás igen korán megkez- : rég bevonultak már gyermekeink szobá- 
dődik. Én vagyok a saját főnököm. Ezért jába. Minél alacsonyabb nívójú a szoci- 
szabadon dönthetek az életemről. A dön- ális miliő, annál magasabb az elektroni

kus médiával való felszereltség.
A számítógépes játékok kiszorítják a 

régi elektromos kisvasutat. Mire egy né- 
években megállapította: „a gyermekkor- kor következményei már látszanak. Sza- metországi gyerek 12 éves lesz, ádago-
ral együtt eltűnik a játék gyermeki felfo- i porodnak a szülőkkel való konfliktusok. san 10.000 gyilkosságot lát a tévében
gása is.” A becsvágyó szülők nyomása ide- ; Az ún. „felhőtlen gyermekkor” régi ko- i vagy videón, 
jekorán felerősíti a teljesítménykényszert : rok emléke csupán. Titkok immár nin- 
(szurkoló apák a tribünön!) : csenek. Az álmok ideje a múlté. A gyer-

„Gyerekek mutációjaként kis felnőttek ' mekek már nem tudnak ámulni. Egyre
kevesebb lehetőségük van a világ köz
vetlen megismerésére. A technika vilá
ga ugyan a megtapasztalások új dimen
zióit nyitja meg a gyerekek előtt, de itt

számára fenntartott ételeket fogyaszta
nak (és fordítva!)

De még a sport és a játék is ezt a folya
matot tükrözi: Elamar betagolódik már 
a gyerek is valamilyen egyesületbe. Né
metország nyugati felében a 10 és 15 év 
közötti gyerekek 70 %-a tagja valamely 
sportegyesületnek. A játék jellege azon
ban megváltozott: teljesítménykényszer 
uralkodik az önfeledtség helyett, hiány
zik a spontaneitás és a fesztelenség. Post- 
man az USA-ra vonatkoztatva már a 80-as

: más) kell.

tés szabadságából azonban egyre gyak
rabban a döntés kínja lesz.

A túlzott igények elé állított gyerek-

Az internet is benyomult a gyerekek 
életébe. Itt új világok ezrei nyílnak meg. 
Az államok erőfeszítéseket tesznek, 
hogy minden általános iskolában legyen 
hozzáférési lehetőség a világhálóhoz.
Fő, hogy a kicsik idejében eligazodja
nak az interneten, ne találja őket felké
születlenül a jövő. Az általános öröm
mámorban a lehetséges hátrányok szóba 
sem kerülnek.

jöttek létre.”
Már rég van saját szobájuk, saját tele

fonvonaluk, saját televíziójuk. Mivel a 
tévéből idejekorán szembesülnek vilá
gunk problémáival, nő a problématuda- ; minden lakkozott, műanyagba és fém

be csomagolt. Megint Postmant idéz
zük: „Olyan gyermekeink vannak, akik

tűk. Németországban a 10-15 éves gye
rekek 52,5%-a fél attól, hogy háború 
törhet ki Európában, 56%-uk fél a kör- ; választ kapnak olyan kérdésekre, melye- 
nyezetszennyezéstől, és 40%-uk a fel-

A végeredmény pedig a túlinformált 
gyerek. Sokat tud, de keveset ért. Tudá
sa töredékes, a nagy összefüggések rejt
ve maradnak előtte. Az egyik csator- 

; náról a másikra csapongó gyerek az új 
j médiaőrület kifejeződése. A tanárok pe- 

idejük nincs, úgyhogy ajándékvásárlás- j dig nem győznek panaszkodni tanítá
sai könnyítenek rossz lelkiismeretükön. j nyaik fáradsága, notórius nyugtalan- 
Csemetéink szekrényeibe pedig már be se : sága, hiányos koncentráló képessége 
férne több holmi. És ezt még mindig le- j miatt. Ha a nyolcéves kölyök órák hosz- 
het fokozni. Egy Hopf nevű szociológus szat a komputer előtt ül, videojátékokat

két sosem tettek fel. Egyszóval, nincse
nek már gyermekeink.”

A gyerekek ezenkívül reménytelenül 
„túltápláltak”. A játékipar forgalma mil
liárdos. A szülőknek mindenük van, csak

nőttkori munkanélküliségtől. A háború 
a televízió közvetítésével belép a gye
rekszobába. A felnőttek gondjait nem 
lehet többé elrejteni a kiskorúak elől, 
idejekorán megterhelik őket a világpoli
tika nagy kérdései.

A gyerekek időfelfogása is megválto
zott. Elatáridőnaplójuk tele van. Az el
ső karórát már nem tizennégy, hanem 
öt éves korban kapják. Iskola, házi fel
adatok, balett, korrepetálás, gyerme
kóra, foci, zeneiskola, lovaglás - művé
szet úgy egyeztetni, hogy mindre jusson | za a gyermek természetes mozgásigényét. ■ keket. A reklám új célcsoportjává let- 
idő. Olyan sok program követi egymást j így könnyen jelentkezik az ingerszegény- tek. Manapság pedig már a legkisebbek

ség és érdektelenség. Szociális kontaktu- is kellő anyagi fedezettel rendelkeznek a
sokra és más gyerekekkel való csoportos takarékmalacukban. Túl korán rászok-
játékra alig van már lehetőség.”

A következmények láthatóak: a gyerekek ra: vannak olcsó játékok, matricák stb., 
40%-a sohasem játszik kinn a szabadban. : amelyeket már saját maguk is meg tud- 
A szaknyelvben ezt a gyerekek elszigetelő- nak vásárolni. A reklám erre állt rá. 
désének vagy „elháziasodásának” nevezik. ; E fejlődési irány következményei közé 
Megállapítható, hogy veszítenek a pro- tartoznak gyermekkori lelki válságok is. 
duktivitásból és kreativitásból. A mozgás- Félnek a kudarctól, elbizonytalanodnak

humorosan és találóan így ír: „Az ennyire próbál ki, és űrhajókat lő ki, nem csoda, 
túlzsúfolt gyerekszoba, amely inkább já
tékraktárra emlékeztet, tovább korlátoz-

hogy nehezen tud figyelni a tanórán.
A kommercializáció is elérte a gyere-

gyorsan váltakozva, hogy a gyermek 
már nem látja át az egészet. A külön
böző tevékenységek egymástól elszige
teltek, nincs köztük összefüggés. Már a 
gyerekek ideje is egyre kevesebb, s emi
att egyre értékesebb.

: tátják őket a fogyasztásra, pénzkiadás-

A mai gyerekeknek százszor annyi dön
tést kell hozniuk, mint a korábbi gyer
mekgenerációknak. „Mit akarsz 
felvenni?” „Mit kérsz enni?” „Melyik té- hiány következtében hiányosak a saját tes- a gyakori költözés, lakhelyváltás, 
véadást nézzem

ma
az apa

munkanélkülisége miatt, kicsi az önbe-tükkel kapcsolatos megtapasztalásaik. Esma meg?” „Melyik ba-
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csülésíik (különösen lányoknál), telje
sen visszahúzódnak önmagukba, lelki és gyerekek az áldozatok. A mai gyerme- 
érzelmi stabilitásuk gyengébb. A szülők kék 20-25%-a nem vér szerinti szüleinél 
tekintélyvesztése miatt a gyerekeknek 
hiányzik a vezetés. Ezenkívül meg kell 
állapítanunk, hogy a mai gyerekek ha
marabb készek az erőszakra. A testi erő- nyitott, hogy a tönkrement házasságnak 
szak alkalmazása a gyerekek és fiatalok meghatározott negatív következményei 
nem jelentéktelen részénél legális lehe- vannak a gyerekekre nézve. Jelentkezik 
tőségnek tűnik akaratuk véghezvitelére. az apa hiánya. Gyakori következmény 

Bármennyit is panaszkodunk a csalá- egy-egy válás után a hiányzó biztonság- 
dokban és a gyereknevelésben bekövet- érzet, az érzelmi elbizonytalanodás, ag- 
kezett változásokra, nem szabad elfeled- resszív viselkedés, alvászavarok, veszte- 
keznünk arról, hogy nem a gyerekek a ségtől való félelem és a bűntudat, 
tettesek. Ok áldozatok. Szenvedő ala-

Házassági válságok esetén mindig a folytatás a 3. oldalról > 
A lűvatás nem más, mint elhivatottság az 
örök értékek, végsősorban Isten oldaláról, 
ezen értékek osztatlan, hűséges szolgá
latára. Mivel a hivatás mindig küldetésre 
irányul, liiszen a hívő szó egyben valamely 
feladat elvégzésére való késztetés bennünk, 
kötelez is. Erről lelkiismeretünk szava is 
tanúságot tesz. A hivatás nem kényszer.
A hivatásnak lehet ellenállni. De ha valaki 
nem hallgat a lélek mélyén elhangzó szóra, 
megkurtítottnak fogja érezni életét. Sokszor 
eszébe fog jutni: valamit amíg kellett volna 
tennem az életemben, amit csak én tehet
tem volna meg és ezt elmulasztottam. 
Tárgyát illetően sokféle hivatás lehetsé
ges. De a hivatások rangját mégis az Éten 
üdvözítő tervével való együttműködés 
közvedensége vagy közvetettsége határoz
za meg. Tárgyát illetően a legmagasabb 
rendű a papi hivatás, ami Krisztus prófétai 
tanítói, pásztori vezetői és főpapi szolgála
tából részesít. E hivatás tartalma az apostoli 
küldetés, ami Krisztus megváltói művének 
folytatására ad megbízatást az egyház 
keretében és annak szolgálatára. De minden 
keresztény, vagyis Krisztus-hívő hivatást és 
kegyelmet kapott arra, hogy valamely fog
lalkozás keretében e hivatásnak megfelelően 
Isten munkatársa legyen ebben a világban.
A legszebb persze a szülői hivatás, ahol a 
szülők Isten életadó és életről gondoskodó - 
gondviselő tevékenységéből részesednek és 
ezt a megfelelő felelősséggel (hiszen Isten
nek kell felelniük majd azért, hogy miképp 
végezték feladatukat) teljesítik. Az orvosi, 
továbbá a nevelői hivatás is olyan foglalko
zás, amit nem lehet „csak munkaidőben”, 
„csak pénzért” végezni. Végső soron a 
keresztény ember számára nem annyira az 
fontos, hogy „mit” csinál, hanem „hogyan” 
csinálja. Minden foglalkozást - kivéve ter
mészetesen azokat, amelyek tárgyukból és 
tartalmukból adódóan vagy bűnös foglako
zások vagy bűnre vezető komoly veszélyt 
jelentenek - lehet hivatásként végezni, ha 
hűséggel, elkötelezetten, lelkiismeretesen 
végezzük, s mindig abban a tudatban, hogy 
cselekedeteinket Éten jelenlétében hajtjuk 
végre. így a kedv, a foglalkozás és hivatás 
egységében tartalmas lesz életünk.

Dr. Bolberitz Pál

nő fel, hanem mostohaanyja vagy mosto
haapja van. 10%-ukat egyedül neveli va
lamelyik szülője. Tudományosan bizo-

SZEXUALIZÁLT GYERMEKKORnvai a 70-es, 80-as évek pedagógiai kí
sérleteinek. A tekintélyellenes peda
gógia kísérleteinek. A tekintélyellenes 
pedagógia csődje időközben már nyil
vánvalóvá lett, de senki sem vállalja ér
tea felelősséget. A tudományos világ 
ugyan korrigálta a múlt hamis nevelési 
ideáljait, sőt ma már újra arról beszélnek, 
hogy szükséges a tekintély a gyermekne- ezeket a traumatikus élményeket. Számos

Ezt súlyosbítja a gyerekekkel való szexu
ális visszaélés problémája. Állítólag a nők 
csaknem 15%-a élt át gyermekkorában 
szexuális zaklatást, erőszakot.

A tettesek szinte mindig a legszűkebb 
rokoni vagy baráti körből valók. Sok áldo- 

j zat egész életében nem tudja feldolgozni

:. .Az elmúlt évek fatális hibáiért szexuálisan kihasznált gyermek utána ma
gát érzi bűnösnek és mocskosnak. 

Önértékelésük összeomlik. Undorodnak
azonban senki sem érzi magát illetékes
nek. A mai szülőgeneráció mindezek kö
vetkeztében alig-alig kap segítséget.

Ügy tűnik, senki sem tudja, milyen is 
lenne ma a helyes nevelés. Pedagógiai 
modellek tucatjai versenyeznek egymás
sal, s nagy tanácstalanság tapasztalható.

saját maguktól, vészes soványságba vagy 
evéskényszerbe menekülnek, saját maguk
nak okoznak fizikai fájdalmakat.

Beszélnünk kell továbbá a mai „szexuali- 
zált” gyermekkorról. Csemetéink idejeko
rán szembesülnek a szex témájával. Mielőtt 
még bármilyen felvilágosító beszélgetésben 
lenne részük, már mindent tudnak.

Korlátok nélkül
Hogy néz ki ma a nevelés a gyakorlat
ban? A kutatók által megfigyelt fejlődé
si irány azt mutatja, hogy a mai háztartá- rontja őket, s ledönt minden tabut. Túl ko
sokban egyre kevesebb a parancs, s egyre rán szellőztetésre kerül a szexualitás titka, 
több az alkudozás, tárgyalás. A gyere
kek kívánságait, megnyilatkozásait job
ban figyelembe veszik, mint a múltban, 
a büntetések mértéke viszont kisebb lett.

A médiákban látható pornográfia meg-

A valami teljesen normális dolognak tűnik 
számukra, hisz ezzel kapcsolatosan semmi 
sem marad már rejtve előlük. A házasság 
előtti nemi kapcsolat mára abszolút szalon
képessé lett. Aki ezt elutasítja, reménytele
nül elmaradottnak számít. 17 évesen a fiúk

A gyerekeknek ma szinte mindent sza
bad. A szülőket látszólag minden erejük 
elhagyja, ha arról van szó, hogy' korláto
kat kellene szabni a gyereknek. 1 úlontúl 
korán támogatást kap a gyermeki 
nómiára való törekvés. És ha nem megy 
a nevelés, akkor rábízzák szakértőkre a 
dolgot. A gyermekélet minden lehetsé
ges területének megvan a maga szakem
bere, aki majd megoldja a problémákat.

59%-ának és lányok 65%-ának volt már 
szexuális kapcsolat. Mi következik ebből? 
Hogy aki 17 évesen még nem feküdt le 
senkivel, az kilóg a sorból. Ennek megfele
lően nő a kislányok körében a terhességek, 
az abortuszok és a nemi betegségek száma.

Szerkesztette Bencs Vilmos
(FOLYT'JTJUK...)

autó-
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: A KELETI KÖRZET HÍREI
illetve Budapesten hogyan szervezik meg új vezetőség megválasztása. Bizalmat kap- 
az ilyen találkozókat. Lehetőséget kaptak tak Baloh Attila (Miskolc), Balogh Tamás

(Miskolc), Csathó Erika (Eger), és Sándor 
Péter (Miskolc), hogy az ifjúsági munkát

A március hónapot, mint minden év
ben, az Egri Koping Családban a már
cius 15-i ünnepség tette emlékezetessé.
A fiatalok a Kolping házban emlékeztek 
meg az eseményekről, szavaltak verse
ket. A felnőttekkel közösen ünnepeltek, 
majd másnap, 15-én a városi ünnepségbe I latokat, lelkesedést saját Kolping család- júsági vezető is.

j jainkhoz, hogy tovább dolgozhassunk.

; a Kolping családok, hogy a családokban 
folyó munkáról, az ifjúság problémáiról 
is véleményt cseréljenek. Az ilyen talál
kozókon töltekezünk és viszünk tapaszta- szélésen jelen volt Jósvai Ágnes országos if-

tovább végezzék. A jó hangulatú megbe-

i] Május elsején Egerben a hagyományok-
Aprilis 4-én az Egri Kolping Család ven- nak megfelelően került sor az új tagje- 
dége volt Zlinszky Ferenc a Szent István löltek felvételére. Sajnos az időjárás nem 
Katolikus Rádió munkatársa, aki „Ke
resztény média és a Szent István Rádió” 
címmel tartott igen érdekes előadást a 
Kolping Katolikus Akadémia sorozat- 

- bán. Betekintést nyerhettünk a rádiózás
rejtelmeibe, megismerhettük nehézsége- kedett és most már 16-18-an jönnek ös

sze Egerben a Kolping házban minden 
régióban és talán furcsa, de kevés az iga- pénteken este. Saját programot alakítót

i tak ki, az interneten portált nyitottak, 
amely mindenki számára hozzáférhető, 

i Az ünnepségen több, mint 80-an vettek 
i részt annak ellenére, hogy esős idő volt.

A szentmise után közösen fogyasztottuk 
i el a helyszínen készített ebédet.

m
volt hozzánk kegyes, ezért most nem a 
szabadban, hanem Andomaktályán a sza
badidő központban rendezték meg az 
ünnepséget. Öröm volt számunkra, hogy 
az ifjúsági csoport létszáma 6 fővel növe-

kapcsolódtunk be. Közösen vettünk részt j iket. Nagyon sokat dolgoznak az északi 
szentmisén és a Petőfi szobornál együtt 
helyeztük el a megemlékezés koszorúját. zán szakmailag képzett és vallási isme
jó volt hallani a bemondótól, hogy sok 
más egyesület mellett az Egri Kolping 
Család Katolikus Legényegylet is elhe
lyezi a megemlékezés virágait. Ügy gon
doljuk, hogy ez az ünnep mindenkié, a 
miénk is, ezért méltán lehetünk ott.

Május 6-án a Diósgyőri Kolping Család 
volt házigazdája körzeti rendezvényünk
nek, amelynek helyszíne a diósgyőri vár 
volt. Hat Kolping család tagjai vettek részt 
történelmi vetélkedőn, amelynek címe: 
„Nagy Lajos nyomában”. A szakszerű vár
látogatást és a vetélkedő levezetését törté-

Március 18-án, szombaton Mátészal
kán, a görög-katolikus plébánia Kolping 
házában találkoztak az idősebbek több
egyesületből. Papp András prézes úr fo- ; retekkel is rendelkező munkatárs. Nagy 
gadta a vendégeket és tartott lélekemelő kérést is megfogalmaztak: kérik a hali- 
bevezetőt a nagyböjti időszakban. Külön gatók pozitív, vagy negatív visszajelzése

it a műsorokkal kapcsolatban. Képzeljük nelem tanár vállalta magára, így a Kolping
el, hogy a szavak az éterben elszállnak és családok csapatai sokat tanulhattak. Köszö- 

tudják hová, kikhez jutott el, hiszen netet mondunk dr. Lángé László elnök úr- 
ők egy üvegfal mögött ülnek bezárva. nak és Mikolai Vince prézes úrnak.

i nem

I : Április 22-én került sor a keleti körzet ifjú- Természetesen sok más esemény is volt a 
I | sági csoportjának tisztújító konferenciájára keleti körzet Kolping családjainál, mint 
a ! Miskolcon, a Mindszent Kolping Család- pl. Miskolcon a Szent Anna Kolping csa- 

nál. Fiatalok érkeztek Baktalórántházáról, Iádnál, ahol Seregély István érsek úr tar-
is meg kell köszönnünk, hogy más fon- Nyáregyházáról, Diósgyőrből, Miskolcról, tott színvonalas előadást. Jó lenne, ha a
tos dolgait sorolta hátrább a kolpingosok Egerből. Miután meghallgatták és elfogad- Kolping családok krónikásai az újság szá

mára is megírnák kis történeteiket. 
Bisztriczkj Lászlónk, körzeti titkár

miatt, hogy velünk lehessen. Szemán Já- ták Balogh Tamás ifjúsági vezető beszámo- 
országos szenior küldött adott tájé- lóját, az egyes Kolping családok 

koztatást arról, hogy más körzetekben,
is beszá

moltak az ifjúsági munkáról. Ezt követte az
nos

Ec;er, 2006. május 11.
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HÍREK A KOLPING-VXLÁGBÓL

Svájc

Ez év áprilisában nyújtotta be a Svájci 
Kolping Szövetség 2005. éves beszámoló vannak. A Kolping fiatalság ezzel hitét 
jelentését a kölni Szociális és Fejlődést 
segítő (SEK) felé. Az adatokból kide
rült, hogy adományokból 792 675 65 
Sít. bevételre tett szert, amelyből 567 
653,- Sfr. konkrét projektekre fizetett ki.
Ugyanakkor, a 88 Svájci Kolping Család 
közül 35 éves viszonylatban a SEK felé 
153 750-Sfr. támogatást nyújtott.

.Az adatokból érzékelhető, hogy a 
Svájci KCS-ok a nemzetközi szolidaritás 
keretében közel 40 %-os hozzájárulást 
teljesített. A két Szociális és Fejlődést 
segítő szervezet kooperációja tehát

csolatd segítséget 
nyújt, mint például Bolívia esetében 
Svájc, hanem a nemzetközi projektek is 
részesülnek abból.

helyieket vonzza, hanem a környék
beliek fiataljai is nagy számban jelen

között. A program változó szinten tesz 
lehetővé hivatásbeli képzési kurzusokat, 
4 és 6 hónapos időszakokra.

A résztvevők egy havi ellátmányt kapnak 
(55 EUR.), és a képzésen felül 25 órai gya
korlatot is el kell látniok a város szociális 
részlegében, és hivatalaiban, illetve Szo
ciális szervezeteknél. A kiképzettek végül 
egy rendezvényen vesznek részt, ahol úgy 
a Szövetség, mint pedig a város részéről 
elismerésben részesülnek. A fiatalok pozitív 
értéktöbblettel végzik el a programot, 
amelynek eredményeként a munkapiacon 
nagyobb esélyekkel indul ha mák.

: is kifejezi, és örül annak, hogy egyre 
: többen vesznek azon részt.

Szlovénia

XVI. Benedek pápa 2006. április 7-i 
határozatában a Szlovéniai katolikus egy
házban több módosítást hajtott végre, így

1£

Indonézia
Az indonéziai szövetség az utóbbi 
években Sumba szigetén 10 helyiség
ben könyvtárakat hozott létre annak 
érdekében, hogy a még létező analfabé
tizmusnak útját állják. Annak ellenére, 
hogy az ottani lakosság 80%-a 4 éves 
alapkiképzésben részesült, a felnőt
tek esetében még igen magas az írás 
és olvasás hiányossága. Ennek fő oka, 
hogy hiányzik az olvasnivaló, és így a 
már megtanultakat hamar elfelejtik.

nemcsal

Portugália

A hivatásbeli képzési program kereté
ben, a Portugál Kolping Szövetség súlyt 
helyez a tradicionális kézműves tevé
kenységekre is. Ilyen például az utakat 
borító kövezetét készítők tevékenysége, 
amelyek számtalan vonatkozásban szűk- minden egyházmegyéjében a Kolping 
ségesek. így többek között óvárosok 
kövezetének felújítása, emlékművek 
környéke, tradicionális útfelújítások
esetében, vagy pedig sétáló utcák építé- kétséget kizáróan említésre méltók, 
sénél. Mindezeken kívül észak Portu
gáliában a munkanélküliek foglalkozta- Brazília 
tásában, és az önálló szakmai képesítés 
megszerzésében is jelentősége

többek között a már meglévő Ljubljanai 
érsekség mellett a Maribori püspökséget 
is érseki rangra emelte. Emellett további 
három egyházmegyét is létrehozott. A 
Szlovéniai Szövetség örömének adott 
kifejezést abból az alkalomból, hogy

Családok jelen vannak. Az 1989-es 
változások óta a Kolping szervezet olyan 
eredményeket ért el, amelyek minden

Sao Paulo városa és a Brazíliai Kolping 
Szövetség együttesen szolidáris prog
ramot hozott létre hátrányos helyzetű 
fiatalok részére, amelynek elnevezése,

van.
A kis könyvtárak ezen esetben tudnak
segítséget nyújtani. Bár ennek árnyolda- 

Már tíz év óta szokás, hogy a keresztutat így hangzik: Öröm, Remény, Lehetőség lai is vannak, olyan értelemben, hogy a 
élő személyekkel mutatják be Potugá- 
liában. Ezekben többnyire a Kolping 
Családok fiataljai vesznek részt, és túl
nyomóan egy maradandó élmény marad hatóság, valamint a Brazíliai Kolping

Szövetség és 12 helyi Kolping Család

Portugália

és Elismerés, és mindez 2006. március könyvek nem kellő kezelése, azok korai
13-án együttes rendezvényen jött létre tönkremenetelével jár együtt. Ennek ki- 
a Castel Brancoi Regionális Munkaügyi küszöbölésére olvasóköröket alakítanak

ki, ahol az olvasottakat megbeszélik, és 
egyben az indonéz ottani nyelvhasznála-számukra. Érdekes módon ez nemcsak
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tát is elsajátítják. Mindez érvényes már 
Indonézia más területein, így Sumba 
szigetén is sor kerül minderre.

j s • s . s i •• //i /1 isztujito közgyűlés 

az Északi Körzetben
Lengyelország
Az elmúlt évben, a Lengyelországi 
Kolping Szövetség és azon belül 35 
Kolping Család több mint 1000 tagjával 
azon fáradozott, hogy el kötél ezettsé-

Felnöttekájus 6-án a MOM művelődési 
Központban tartották tisztújító 

közgyűlésüket az Esztergom-Budapest,
Székesfehérvár és Vác egyházmegyék • Karossi Ottó
területén működő 33 Kolping Család Gödi Kolping Család+orsz.vez.
küldöttei. Mészáros Csaba körzeti pré- • Sági Péter Érsekvadkerti 
zes lelki bevezetőjében kiemelte a csalá- Kolping Család

M • Balássy Tamás Herminamezei 
Kolping Család

• Varga Árpád Gödöllői Kolping 
Család

dók rendezvényi együttműködésén ala
puló összekapaszkodását, hogy ezzel is 
megmutassuk a világnak, hogy az Iste
ni szeretet, a jó szándék, a másokkal va
ló törődés soha sem mérhető mammoni

Ifjúság

• Beke Krisztián Ersekvadkerti 
Kolping Család+orsz.vez.

• Jeney Miklós Budaörsi 
Kolping Család

• Reiding Tamás Csolnoki 
Kolping Család

mércével. Az összekapaszkodás meg
sokszorozza erőnket, ami egyházunkat 
is erőssé teszi a folyamatos támadások
kal szemben.

Ezután Törőcsik József beszámolója 
következett az elmúlt 4 évről. Kontúr Pál

gét a munkanélküliek sorsának javítása 
érdekében fejtse ki. Eves jelentésükből 
véve a Szövetség saját munkanélküli 
központot, és további 7 helyen hason
ló intézményt hozott létre, amelynek 
fenntartását a Kolping Családok viselik. 
Ezekben a központokban, több mint 
4000-ren kaptak különféle kiképzést, és 
megközelítően 1000 fő elhelyezkedése 
sikerrel járt. Ezek a munkanélkülie
ket segítő központok más szervezetek 
hasonló intézményeivel közösen és 
sikeresen tudnak közreműködni a mun
kanélküli ifjúság érdekében.

Egyházmegyei 
prézesnek választottuk

gazdasági ügyeinkről tájékoztatott. Kör
zeti titkárunk beszámolója rendhagyó 
volt, zenére komponált képekben eleve
nítette fel az mögöttünk hagyott éveket 
(a DVD-t minden Kolping család em
lékül megkata). A beszámolók egyhan
gú elfogadása után kezdődött a jelölőbi
zottság munkája. Értékelték a beérkezett VÁC 
jelöléseket, és megtették javaslataikat a 
szavazólapra kerülő nevekről.

Újdonság volt, hogy most először je
lölhettünk és választhattunk egyházme
gyei prézeseket. Ambus István levezető 
elnök hathatós közreműködésével ered- Végül, de nem utolsó sorban a lekö- 
ményes szavazás után az alábbi testvé- : szönő vezetőségnek a közösség nevé- 
rek kaptak a körzeti vezetőségben meg- ben köszönetünknek adtunk hangot, az

újaknak pedig együttműködésükkel kí-

Budapest-Esztergom

• Michelsz Antal esztergomi 
prézes atyát

• Mészáros Csaba dányi atyát
Székesfehérvár

• Kótai Róber székesfehérvári 
prézes atyát (Püspöki jóváhagyással)

Déltirol-Olaszország

A Kolping családok általában a plébániai 
közösség aktív részét képezik, és ennek 
kapcsán felvetődött a Haslachi KCS-ban, 
hogy az egyes családok gyermekeinek 
vallási nevelése érdekében a szentmisék 
hiányzanak. Ennek érdekében felvetődött

bízatást:
sért, mindannyi un k javát szolgáló ered
ményes munkát kívánva, a Kolping in
dulót elénekelve ki-ki hazaindult, hogy

Körzeti prézes
• Mészáros Csaba dányi plébános

Körzeti elnöka gondolat, hogy gyermekek és fiatalok 
számára valóban ez szükséges. Termékeny 
talaji a hullott ez az elhatározás, és már 
kezdetben 70 fiatal vett azon részt. Később 
a szülőket is bevonták, így együttesen 
alakították ki a rendszeres szentmiséket. Ez 
természetesen a Plébániák teljes együtt
működésével járt, erősítette közösséget és a 
csaladokat

ismertesse és megvalósítsák a közgyűlé-.
• Heténji Péter Istenheg)! Kolping Család sen elhangzottakat.

Külön köszönetét szeretnénk mon-Körzeti gazdasági vezető
• Kontúr Pál, Városmajor Kolping Család dani az igen szép számban megjelent

Seniorok
• dr. Gerber Alajos Újpesti Kolping dő prézes atyáknak, akik időt és fáradsá- 
Család+orsz.vez.

• dr.Makay László Szentendrei 
arr3, hogy hittel kívánnak élni. I Kolping Család

és a közgyűlésen aktívan körzreműkö-

got nem kímélve tisztelték meg közgyű
lésünket.

„EMIÉ”



RKOLPI/VG 2006. május10

Mészáros Csaba körzeti prézes beszéde 

az MKSZ Északi Körzetének közgyűlésén
Szeretettel köszöntelek Benneteket!

i és emberszeretetét. Jóllehet, mint a 
i többi ember elmerülnek a történelem

pálma. Lehet, hogy még jobban össze 
kell fognunk, lehet, hogy még jobban 

eseményeinek drámai bonyolultságában, össze kell tartanunk, lehet, hogy még 
a reményük szilárd, hogy Isten Atya és 
szeret bennünket akkor is, ha a hallgatá- még radikálisabban föl kell vállalnunk

keresztény értékeinket, és lehet, hogy 
egy kicsit le kell vetkőznünk azokat a 
tényezőket, amik bennünket kényel
messé tesznek ebben az egyházban. Azt 
írja a pápa: „Isten a világot kezében

A fölkérés arról szólt, hogy rövid 
legyek. Azt gondolom, hogy 

könnyű a dolgom, hiszen mint 
az Északi Körzet prézese vala
miféle egyházközeli vagy még 
egyházközelibb helyzetbe kell 

hoznom a közgyűlést.

őszintébbnek kell lennünk, lehet, hogy

i sa számunkra érthetetlen.”
Hányán imádkoztak ezért a válasz

tásért? Hányán gondolták azt, hogy 
Istenem, ugye tovább nem kell eztanapság sokat beszélünk arról 

egyházi körökben, hogy keserű a elviselnünk?M
lelkünk, szomorúak vagyunk a választó- Isten mintha hallgatna. Isten mindha még tartja, s hogy minden sötétség ellenére 
sok eredménye miatt. Bennünk papok- mindig eltűnne. És ez az enciklia, ennek 
bán is, az egyházban szolgálatot teljesí- az encildikának a világos gondol átmenete 
tőkben azért alakult ki ez az érzés, mert viszont azt mondja, hogy testvérek nem 
világosan érezzük, látjuk, hogy újra 
másodrendű állampolgárok leszünk mi 

keresztények. Újra gúnyt

győz -miként ezt a Jelenések könyvében 
megrázó képekkel jelzi-, ez biztos.

Isten a világot kezében tartja, csak egy 
egészen más perspektívából látjuk mi. 
Azt is Szentatyánk írja: „A hit Isten sze- 
retetének befogadása”, mely szeretet - és

jól gondolkodunk! Ebben valami sokkal 
nagyobb dolgot kell meglátnunk és ennek 
a problémasomak az ellenére nekünk még 
következetesebben és még inkább meg kell gondoljuk Jézusnak a kereszten átszúrt

szívére -, most volt első péntek, amely
ből megszületik az egyház, a kegyelem 

sajátságos, ez a 39. pontban van: „A hit, i forrása. Gondoljuk arra, hogy milyen
szeretetet hoz létre Krisztus halála a

lehet űzni legszentebb imáinkból az óri
ásplakátokon, hogy igazából bizonytalan élnünk az Isten országát, 
kérdésekben nagyon nagy hozzáértéssel, A másik idézet is nagyon fonos és 
vitaműsorokban majd lerendezik az 
egy ház problémáit hozzá nem értő em- a remény és a szeretet összetartoznak, 
berek. Látjuk azt, hogy lehet majd újra 
olyan kérdésekban nyilatkozni illeték
teleneknek, akiket a média illetékesnek

A remény gyakorlatilag a türelem 
erényében válik láthatóvá, mely nem 
hagyja abba a jót a látszólagos sikerte
lenség ellenére sem és az alázat erényé
ben, mely elfogadja az Isten titkát és 
bízik benne a sötétségben is.”

Bár keserű a lelkünk és azt mondjuk, 
hogy azért csak jobb lett volna egy 
változtatás, egy változás, de valami

kereszten, és ebben a szeretetben támad 
föl és él az egyház. Először néhány 
tanítvány jelenik meg az aposoloknak, s 
ebben a húsvéti örömben az emmauszigondol. De egyházi körökben arról is 

beszélünk, sőt egyre gyakrabban beszé
lünk, hogy XVI. Benedek pápa -hiszem 
azt, hogy a gondviselés így rendelte - 

írt egy enciklikát, amelynek azt a címet 
adta „Az Isten szeret”. Néhány idézetet 
kell, hogy' felolvassak, mert azt gondolom, 
hogy nekünk ezek a gondolatok a mai köz
gyűlésen nagyon fontos dolgokat üzennek.

Az egyik idézet így szól: „A hívő 
ember számára lehetetlen azt gondolni, 
hogy Isten erőtlen vagy alszik. Sokkal 
inkább arról van szó, hogy a mi kilátá
saink, nűnt Jézusé a kereszten, végső és 
legmélyebb megerősítése az Ő szuve
renitásába vetett hitünknek. A keresz
tények ugyanis a körülöttünk lévő világ 
minden érthetetelensége és zűrzavara 
ellenére továbbra is hiszik Isten jóságát

tanítványokon keresztül Pál megtérésén 
át az első egyházközségek megalakulásá
ig kibontakozik az Isten országa. Akkor 
is úgy volt, hogy a látszólagos sikerte
lenségben elfogadták, hogy miért hallgat 
az Isten, miért engedi meg az Isten? S 
akik elfogadták, azok számára megjelenik 
maga a föl támadott Üdvözítő.

Utolsó idézet: „Ez a fény végsősoron

ért mégis megengedi az Isten ezeket 
a történelmi összefüggéseket, mert 
az ő tudta nélkül, hiszem, hogy' 
történik semmi. XVI. Benedek pápa 
arra buzdít, hogy gyakorlatilag ebben a

nem

az egyetlen, mely a sötét világot megvi- 
reményttelenségben ne legyünk remény- lágítja és erőt ad nekünk az élethez és a 
telenek, hanem mi legyünk a remény 
erényének gyakorlói, s lehet, hogy majd 
nem a mi időnkben fog gyümölcsöt

tevékenységhez. ”
Ehhez a tevékenységhez kérjük mi 

Istentől az erőt, a sötétségben próbáljunk 
meg munkálkodni, fénynek lenni Kolping 
családjainkban, egyházközösségeinkben.

Ezt a munkát biztos, hogy megáldja az 
Isten! Ámen.

hozni mindez. Nem szabad a történtek
ellenére sem abbahagyni azt a jót, amit 
elkezdtünk. Elfogadjuk az Isten titkát, 
és bízunk abban, hogy teher alatt nő a
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A Magyar Kolping Szövetség 
Támogató Szolgálatának életéből

elnökének bemutatkozó 

gondolatai
Támogató Szolgálat szervezésének 
köszönhetően március 27-én kirán

dulni voltunk a Kolping Erdei Házban. 
Izgatottan vártuk ezt a napot, a gyerekek 
és mi szülők is. Szakkörre heti rendsze-

A

H etényi Péter, a Budapest- Isten
hegyi Szent László Plébánia 

Kolping Családjának immár 13 éve 
/alapítása óta/ világi elnöke vagyok, 
akit a május 5-én megtartott tisztújító
Közgyűlés a Magyar Kolping Szövetség hozzájárulni a Kolping elkövetkező 
északi körzetének elnökévé választott. fontos tennivalóihoz 
Mint a megválasztott új elnök, az új

körzeti vezetőség és a Magyar Kolping ~ Minden Kolping családnál több fiatal 
Szövetség országos vezetése nevében is részére kell vonzóvá tenni a Kolpingi 
köszönöm Töröcsik József leköszönt el- I eszmeiséget. Meg kell találnunk az egy- 
nök Urnák, Tóalmás polgármesterének házközösségekben az aktívabb, tettre- 
és a korábbi vezetőségnek is, önzetlen, kész, érdeklődő fiatalokat, akik vállalják 
eredményes és példaértékű Kolping Kolping szellemiségét, tagságot,
munkáját!

Az elmúlt négy évben Töröcsik úr ve- ** Több közös lelki és kulturális össze- a Golgota. Gyermekünk a fájdalmat és a 
zetésével több, igen értkes és emlékeze- jövetelt kell szerveznünk országosan és szenvedést éli át, de ugyanakkor boldog,
tes programot szervezett az északi kör- a körzetben is, ahol a Kolping tagok ak- mert lélekben tiszta. Nem hazudik, nem
zet, mind hitéleti, mind kulturális mind tívabban és öntevékenyen vesznek részt. gyűlölködik, nem színészkedik. A szülők
sport vonatkozásában, ahol jelentős ; Hívő érdeklődő személyeket - akik még feladata: kísérni gyermeküket ezen az 
számban vettek részt Kolpingos fiatalok, nem Kolping tagok - is hívjunk meg a úton. Nehéz ez az út, de csak szeretettel

követhető. Valóban nehezebb az életünk, 
mint azoknak a családoknak, ahol nincs 
beteg gyermek. Sokkal nagyobb lemon-

aki hosszú évek óta nemcsak az igen ak- * Az 1956-os forradalom 50. évfordu- dásra van szükség. Viszont ezek a gyer-
tív csepeli Kolping Családnak vezetője, lója közeledtével szervezzünk- különösen mekek érzik, hogy csak mi vagyunk nekik
hanem a körzet titkára is: ő Hudson a fiatalok részére - szellemi vetélkedőt. és ezáltal az ő ragaszkodásuk és szerete-
Judit, aki fáradhatatlan és igen ötlet- /A Zuglói Kolping családból Bártfai tűk hatalmas erejű. Ezt a fajta kötődést
gazdag programszervezője és motorja az
északi körzet immár 33 Kolping család- seinek kidolgozását/, 
jának. Megköszönöm igen eredményes 
munkáját és az új vezetőség nevében 
továbbra is kérjük bölcs tanácsait és 
hathatós munkáját. Az északi körzetben 
ő, mint titkár, az Országos Vezetősé
get és a Kolping Családokat összekötő 
nélkülözhetetlen kap

országos vezetője volt. Két aranyos 
í unokánk van, a közel 6 éves Marci és a 3 
; éves Anna.

rességgel járunk, színházban is voltunk 
már egyszer. Ezek a programok mindig 
nagyon jók. Ez a kirándulás abban volt 

Végül szeretnék néhány gondolattal új, hogy a Szolgálat dolgozói vigyáztak
egy kicsit a gyerekeinkre, és így volt pár 
óránk pihenni és beszélgetni. Törődhet
tünk egy kicsit magunkkal. Gáspár István 
atya, aki Gödöllőről érkezett hozzánk, 
megkért minket, szülőket, mondjuk el, 
hogyan élünk, hogyan érintett az, hogy 
sérült gyermekünk született. Sorsunk 
hasonló, de nem ugyanolyan. István atya 
hasonlata szerint, a sérült ember maga a 
keresztre feszített Krisztus, a család pedig

sőt gyerekek is, ami a jövő szempontjá- : mozgalomba, ezzel is számíthatunk új 
ból talán a legfontosabb tény.
Még egy személyt szeretnék kiemelni,

: Kolping tagokra.

Sándor barátunk vállalná a téma kérdé- mellettük éljük át. Jó volt beszélgetni.
i Feltöltődtünk és erőt kaptunk. Gyer- 
j mekeink addig jót játszottak. Hintáztak, 

labdáztak, sétáltak. Beke Laci és felesége, 
Erzsiké finom ebédet főzött nekünk.

~ Katolikus Középiskolákban is érde
mes lenne a Kolping mozgalomról elő
adásokat tartani, hogy innen is szá
míthassunk érdeklődő, majd tagnak 
jelentkező fiatalra.

Maximális kiszolgálásban volt részünk. 
Köszönet érte.
A Szolgálat mind a négy dolgozójának; 
Erzsikének, Magdiidnak, Tündinek és 

~ Össze kell fognunk- a Katolikus Ér- Ignácnak is köszönjük, hogy ennyi min
id miségiek Szövetségével és más kato- | dent tesznek értünk. Sokrétű a munkájuk, 
likus civil szervezetekkel, mert csak így Szorgalmukkal és szeretetükkel próbálnak

összetartani minket. Segítségükkel egy 
negatív hatásai ellen, minden fronton. maroknyi csapat kezd összekovácsolódni. 

Isten áldja a tisztes ipart! Hálásak vagyunk mindenért.
Hetényi Péter I

öcs.

Magamról röviden

63 éves vagyok, főiskolai végzettségű, 38 
eve boldog házasságban élek - Györgyi- tudunk közösen fellépni a társadalom
vei-.két felnőtt lányunk van-.Lilla
es 1 unde. Tünde hozta a családba 
Tamást, aki korábban Loksa Istvánnéa Kolping Ifjúság
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Elmélkedés
AZ EVANGÉLIUM

AZ ORSZÁGOS IFJÚSÁGI TÁBOR PROGRAMJA
2006. JÚLIUS 4 - 10.

Az Evangélium azt jelenti, hogy 
barátomnak,
Testvéremnek szólítalak 
Az Evangélium azt jelenti, hogy időt 
szentelek rád,
és kinyújtom Feléd segítő kezem 
Az Evangélium az, amikor 
a szemedbe nézek, 
nyitott vagyok Feléd, 
osztozom fájdalmadban,
Krisztushoz viszlek.

EGER - ANDORNAKTÁLYA KOLPING SZABADIDŐ KÖZPONT

2006. július 4. kedd
Megérkezés, ismerkedési est.

2006. július 5. szerda
Reggeli meditáció, délelőtt városnézés Egerben idegenvezetővel 

Délután szabad program.
Este előadást tart: Ficzek László érsekiroda igazgató.

2006. július 6. csütörtök
Reggeli meditáció, Egész napos kirándulás Szilvásvárad, 

Szalajka-völgybe.
Este: beszélgetés a Kolping mozgalomról.

Az Evangélium azt jelenti, hogy bár 
szegényként élsz,
De mindent remélsz 
Az Evangélium azt jelenti,
Hogy gyermeki szemmel tekintesz 
az égre
Az Evangélium azt jelenti, 
hogy hálátadsz az Atyának 
minden nap végén 
és reménykedve járod tovább utadat.

2006. július 7. péntek
Reggeli meditáció.

Délelőtt a vár és a kazamata megtekintése.
Délután szabad program.

Este beszélgetés a Szeminárium spirituálisával, Balogh Gyulával.

2006. július 8. szombat
Reggeli meditáció.

Délelőtt kirándulás Bogácsra, a termál fürdőbe. 
Délután fél 5 órakor közösen veszünk részt a szentmisén 

az andornaktályai templomban.
Este tábortűz, beszélgetés a keresztény vezetőről. 

Vezeti egy cursillos munkatárs.

Az Evangélium azt jelenti, hogy veled 
együtt másokhoz is elviszem a békét 
Az Evangélium fetétel nélküli 
szeretetet jelent, melybe soha 
bele nem fáradsz 
Az Evangélium azt jelenti, 
hogy ellenségedet is szereted, 
és életed Krisztus kezébe helyezed.2006. július 9. vasárnap

Reggeli meditáció. Szabad program, elutazás.

A reggeli meditációkat mindig más - más Kolpingos 
csoport vezeti.

Kérjük, hogy már otthon készüljetek erre.

A részvételhez hozzájárulás (önrész): 2.000 Ft. 
Jelentkezni lehet Jósvai Ágnes országos ifjúsági vezetőnél 

(Budapest, 1035 Vihar út 8.),
vagy az Egri Kolping Család (3300 Eger, Knézich K. út 8.)

Jelentkezési határidő: 2006. június 20.
Összesen 30 főt tudunk fogadni!

Mindenkit szeretettel vár az Egri Kolping Család vezetősége

Az Evangélium hűség, 
azt jelenti, egységben élsz, 
azt jelenti, hogy örömet viszel ebbe 
az elszomorító világba 
Az Evangélium azt jelelnti, 
lehullanak a láncok, kinyílsz, 
szabadnak érzed magad, 
tiszteletben tartják emberi méltóságodat, 
és elfogadnak.

Az Evangélium azt jelenti, 
hogy feltétel nélkül követed 

Krisztust.

d~| S/.ERI/I I-ITFL: BlZÓXÉ SOMODl GABRIELLA T
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Tudósítás a nemzetközi 

Kolping- futballkupáról J

tak el hozzánk. Százhalombatta pedig 
először szerepelt a tornán, Beke Dorci 
vezetésével. A tradíciók szerint kiosztás
ra került még egy kupa: ezúttal Knkuja 
Gyuri bővíthette gyűjteményét egy 
újabb gólkirályi serleggel.

A meccsek részeredményeinek közlé
sétől eltekintenék. Annál is inkább, mert 
nem is tudnám hitelesen bemutatni.

És félretéve az eredményt, talán fontos 
megemlíteni azt is, hogy ez a nap nem
csak a mérkőzésekről és a győzelemről 
szólt, hanem egy újabb alkalom volt 
arra, hogy megismerjük más országok 
fiataljait, illetve az itthoni és az erdélyi 
magyarokat.

Úgy gondolom, sokat tanulhatunk 
egymástól. Engem például már régóta 
érdekelt, hogy a magyar igazolvány 
valójában mire is jogosít fel egy erdélyit, 
pontosabban arra voltam kíváncsi, ők 
hogyan vélekednek erről.
Mint kiderült, pozitívan, de ez most 

nem tartozik szorosan ide. Aztán szóba 
került több, valamelyest aktuális téma 
is, úgymint a tavalyi székelyudvarhelyi

eseményünknek, hiszen minden évben 
pályára lépnek nálunk. Ismét örültünk

icsit késtem ugyan, de a lénye
get - eredmény szempontjából

sa* nm vi«ir*.f» un sk ?acs szorviz

erdélyi barátaink részvételének is. Egész 
pontosan Székelykeresztúrról látogat-

- láttam: a vadkerti fiúk ismét a me
zőny legjobbjai lettek. Harmadszor is 
itthon maradt a győztesnek járó serleg 
(Geráéknak elárulhatnátok a titkot). 
Egyébként ez nem véletlen, hiszen ők, 
a „Vadkert 1-es” játékosai hétről hétre 
összejárnak focizni. Tehát egy össze
szokott csapatról van szó. Éppen arról 
beszélgettünk Esztergom környékéről 
érkezett vendégeinkkel - akik a szerve
zésben is segítettek -, hogy a győzelem
hez csapatjáték kellett, nem volt elég 
különféle „igazolt” játékosokkal feltöl
teni a mezőnyt.
Második helyen végzett a „Vadkert 2”, j 

a fiatalabb hazai gárda. Ügyesek voltak, 
technikás játékot láthattunk tőlük. Talán : 
az összhang hiányzott a győzelemhez, 
nekem úgy tűnt.

A harmadik Jihlava csapata lett. Ők 
Csehországból érkeztek. Ezek a fiatalok 
embléma ti kus alakjai itthoni futball-

Támogatóink voltak: Magyar Kolping Szövetség, Baumspeed Kft, 
Érsekvadkert és Vidéke Takarékszövetkezet, Csiki-Bege Kft, Agroméra Rt, 
Szabó János (Fater), Sági Péter, Híves Mihály,
Érsekvadkert Önkormányzata, Horváth Szikvíz, Trypsilon Bt,
Vadkerti Harangok

Köszönet a segítségért az Érsekvadkerti Kolping Családnak 
és a Csolnoki Kolping Család fiataljainak.

Érsekvadkert első helyen végzett csapatának tagjai voltak: 
Kakuja György, Konopás Tamás, Szabó Attila, Dr. Gréczi Zoltán,
Dr. Molnár Arnold,Temela Tamás, Raduly Dénes, Boda Szabolcs,
Boda Norbert, Pásztor János, Molnár Balázs

Érsekvadkert második helyen végzett csapatának tagjai voltak: 
Pistyúr Péter, Sági Bence, Szabó Gergő, Szabó Gellért, Mácsik Levente, 
Máthé Zoltán, Kakas Tamás, Mocsári Tamás
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-•-.,: BlíiíII^iBg árvíz, a kettős állampolgárság és a szé 
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! IBSKBBSEStB szurkolni csapatainknak. A közösség- 
« összetartó erőt szeretném hangsúly 

. ' IbSSMÍBÍBB i ami itt jól megmutatkozott, és mind
ezért persze köszönet a szervezőknek 
a nézők részéről is, hiszen nekünk 
legalább olyan élvezetes volt a focibaj
nokság, mint a játékosoknak.

És mivel most nálam van a „szólás 
joga”, nem szeretném elmulasztani azt 
sem, hogy a szakácsokról is mondjak pár 
jó szót, hiszen nagyon finom vacsorával 
várták a messziről érkezett csapatokat. 
Jó bemelegítés volt ez a 2006-os 

németországi foci világbajnokságra, 
szurkolás tekintetében. Azonban a mi 
nemzetközi tornánk javára írandó - sok 
egyéb mellett -, hogy lehetett magyar 
csapatnak szurkolni, ráadásul magyar 
győzelem született! Ezt nehéz lesz felül
múlni a németeknek! Csak így tovább!

Fábián Gitti Érsekvadkertról 
2006. április 29. - Balassagyarmat

sjiíw
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Végeredmény
Mérkőzés ! Győzelem Döntetlen | Vereség Gólkülönbségek Pont

Érsekvadkert I.1. 4 17-3 12
2. Érsekvadkert II. 5 2 1 11-11 71

: 3. Jihlava 5 1 1 2 8-9 4
Gyulafehérvári Fém4. 5 3 1 5-6 3

5. Százhalombatta 5 31 4-16 1

Kolping Majális a kápolnában
sét követően adták át a Gróf Esterházy nek egyaránt igazi kikapcsolódást nyújtó 
Kórház szülészet-nőgyógyászati osztály- i program. A kézműves foglalkozásokon 
vezető főorvosának, dr. Halász László- mindenki kipróbálhatta ügyességét, s 
nak az idei keresztény bál bevételéből az ; hamarosan lufiállatkáktól volt színes a 
osztály felújításának támogatására fel
ajánlott 100 000 forintot.

A zord időjárás sem tudta elron
tani a tizenötödik születésnapját 

ünneplő Szent László Kolping 
Család Egyesület majálisát, melyet 

hétfőn rendeztek a Szent József 
Kápolna és Közösségi Házban.

közösségi ház. Dél körül már az egész 
környéket betöltötte az egyik helyiség

ben főzött bográcsgulyás il
lata, amiből azután mindenki 
kedvére falatozhatott.rendezvényt jelenlétével dr. Kovács 

Zoltán polgánnester is megtisztelte.A k A délutáni, esőmentes idő- 
I ben sokan összegyűltek, hogy 
1 meghallgassák Sillye Jenő 
te énekes-gitáros koncertjét. Az 
J előadó autója azonban útköz

ben elromlott, így nem jutott 
L el Pápáig. A Szent József ün

nepén összegyűlt kis közös
ség azonban nem hagyta, hogy így érjen 

í véget a rendezvény. Maguk adtak

Kőrös Norbert, a Kolping Család el
nöke elmondta, a majálisukkal az volt a 
céljuk, hogy élettel töltsék meg a közel
múltban felépült közösségi házat. Má
jus elseje a munkások védőszentjének, 
Szent Józsefnek ünnepe, aki a Kolping 
egyesületnek is égi pártfogója. Ezért

minden évben szentmisén Az ünnepélyes pillanatokat követően 
a nándorfehérvári győzelemről hallhat
tak előadást az érdeklődők, majd kez
detét vette a gyerekeknek és felnőttek- : igazi öröm-énekléssel zárták a majálist.

ezen a napon 
vesznek részt, és a mostani rendezvény 
sikeréből erőt merítve ezentúl majálist

ma
guknak koncertet, így együtt, közösen,

is szerveznek majd. A reggeli szentmi-
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Optikai Művek- 41. Taszítok. 43. Varróeszköz.
44. 1 lorgas eszközök. 45. Konyhafőnökök.
47. Színhiány bridzsben. 49. Nehéz munkát végez. 
51. Hevülésck. 53. Szélesre nyílt. 55. Égek.
56. A GONDOLAT KEZDŐ SORA. 57. Ter
mészeti népek jelvénye. 58. Tárgyak, holmik.
60. Szöveg mormolva dalolása. 61. Duna-ág jelző. 
62. Kaukázusi nép. 64. Csapodár. 65. Vasúti munka. 
66. Te és ő. 68. Sűrű cső. 70. íz. 71. Világnyelv.
72. Az 5. és a 2. zenei hang. 73. Az első nő.
75. Oda-vissza: italos. 77. Szeszes ital, angolul.
78. Sziget franciául. 79. A vezér támadva. 81. 
Bolyongó. 83. Betakarító. 84. Mózes szócsöve.
85. ... Palkó, mű. 87. Fellépett. 89. Csata helyszíne. 
90. Abál, tájszóval. 92. Névtelen. 93. Névtelen.

FÜGGŐLEGESEK: 1. A GONDOLAT 
BEFEJEZŐ SORA. 2. Olasz férfinév. 3. Ritkás 
erdő. 4. Indián nép. 5. Előtag, valami utánit jelöl.
6. Levéltávirat röv. 7. Vízszint csökkenése.
8. Kívülre helyez. 9. Felfogja. 10. Csatorna.
11. Éhes. 12. E francia várost. 13. Helyváltoztatásra 
késztet. 14. Római ötvenegy. 15. Fordítottan érinti. 
16. Betegséget. 17. Tengerek. 18. Szint.
23. Gyógyító eljárások._24. Elöl kicsúcsosodó.
27. Teszi a szépet. 29. Oskőzet, kovadarab.
32. Gyerek játéka. 33. Arcra hízok. 35. Radarok.
38. Akadozva beszélsz. 39. Nagyon émelyítő.
40. Regélés. 42. Hátrányt szenved. 44. Sekély víz. 
45. Olimpia színhelye Ázsiában. 46. India nemes
fém központja (ék.fel.). 48. Horonnyal ellátott.
50. Olykor „elszáll". 51. Kortyold.
52. Angol film (KÉS). 54. Rostnövény. 59. Fotók. 
61. Magnetofon. 63. Káposztajelző. 65. Szabásmin
ta. 67. Kanyarulataiba. 69. Kéziszerszámmal dolgo
zik. 71. Nagy állóvíz. 72. Dicsfény. 74. Aknavetővel 
lő. 76. Település: Tápió— 77. Trikó. 78. Ceruzát. 
80. Érát. 82. Tarol. 83. Szerzetes főpap.
84. Esőn állsz. 86. Kihalt futómadár. 88. Férfinév. 
89. O, oroszul nőnemben. 91. Aliz, élez azonosai. 
93. Ezüst vcgyjele.

REJTVÉNY A REJTVÉNYBEN___ j j;3; Kartötékdó. 25. Ingereket felfogod 26. Filozó-

28. Férfinév. 30. Színig töltve. 31. Fordított szám 
32. Mitológiai istennők. 34. Osztrák tartomány.
36. Jóindulat. 37. Állóvíz. 38. Vicces. 39. Magyar

I
VÍZSZINTESEK: 2. A GONDOLAT MÁSODIK 
SORA. 19. Azon dolog végett. 20. Nagyon pici.
21. Irodalmi alkotás (két szó). 22. Csúszómászó. M.G)’. Kiskun!:,iLis

SZÉKJEGGYEL A KÁPOLNÁÉRT KOLPING
A Magyar Kolping SzövetségA Szent László Kolping Család Egyesület gyűjtési akciót 

indított a Szent József Kápolna és Közösségi Ház javára. Főszerkesztő és felelős kiadó: 
Dr. Bolberitz Pál 
Főmunkatársi Láng György 
Felelős szerkesztő: Nagy Sándor 
Lapterv és dizájn: Végh Ági 
Szerkesztőség: 1035 Budapest, 
III. kerület, Vihar utca 8.
Telefon: (+36 -1) 250 -1239 
Fax: (+36-1) 388-7394 
E -mail: mksz@kolping.hu 
Internéten: www.kolping.hu 
Szerkeszti a szerkesztőbizottság.

A 3500 Ft értékű székjegy megvásárlásával Ön és családja is 
támogadratja - 1 darab szék árával - a Kápolna berendezéséhez 

szükséges 200 darab szék megvásárlását.
les

Elérhetőségek
Kőrös Norbert 
Jáger László 
Nagy József 
Buzásné Patyi Judit

06/30-275-20-96
06/70-514-48-97

Adományokat köszönettel elfogadunk 
OTP 11703006 -20422983

Kéziratokat nem őrzünk meg és nem 
küldünk vissza. Ma szükséges, 
helyhiány miatt a kéziratokat 
szerkesztve közöljük.

A Szent Anna Plébánián hivatali időben, 
vagy Salgó Ferenc atyánál a szentmisék után.

Köszönjük támogatását!

Szent László Kolping Család Egyesület Pápa Szent Anna Plébánia j

■

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, 
hogy az árak emelkedése miatt 
egy példány újság előállítási 
költsége: 200 Ft.

Kucsák Könyvkötészet és Nyomda Vác

i

mailto:mksz@kolping.hu
http://www.kolping.hu
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A balatonfenyvesi Kolping Nyaralóház
;
i* A Kolping Nyaralóház a Balaton déli partján fekszik,

200 in-re a strandtól, kellemes, csendes környezetben.
5 külön apartmant, teraszt, egy nagy, közös, jól felszerelt 
konyhát és étkezőt, társalgót, egy nagy kertet és parkolót 
foglal magában. A kert, a terasz alkalmas esti beszélgeté
sekre és összejövetelekre, vagy akár egy grillparti meg
rendezésére.
A nyaralóház közvetlen szomszédságában álló szállo
dában az étkezés is megoldható kedvezményes áron, 
valamint a szálloda strandja szabadstrandként üzemel.
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dSáfl >n rópa legnagyobb 
édc. ií i: , a víz mélysége 
hely . ikéni léri a 3 métert.
A víz hőmérséklete nyáron akár 
a 24-26 °C-ot, míg szeptember
ben a 20 °C-ot is eléri.
Nyáron lehetőséget biztosít 
úszásra, szörfözésre, horgászás
ra, vizisíelésre, csónakázásra, 
vizibiciklizésre és vitorlázásra, 
míg télen korcsolyázásra is alkal
mas az egybefüggő jégtakarónak 
köszönhetően. A két part között 
rendszeres, menetrend szerinti 
kompközlekedés biztosított, így 
bárki meglátogathatja a Balatont 
körülvevő híres üdülőhelyek 
bármelyikét, illetve a térség 
nevezetességeit.

AB
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mApartmanokL

A 40 nr-es apartmanok nappalijában egy kétszemélyes 
kihúzható ágy és étkezősarok található, továbbá klimati- 
zált négyágyas hálószoba és fürdőszoba - tusolóval - áll 
a vendégek rendelkezésére. Balaton fenyvestől félórányi 
autóútra fekszik az alsópáhold Kolping családi hotel, 
amelynek szabadtéri és fedett élményfürdőjét, szauna
parkját, gőzfürdőjét és óvodai szolgáltatásait a nyaralóház 
vendégei díjmentesen vehetik igénybe.

KOLPING NYARALÓHÁZ


